

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

دوشنبه ۱۳ می، ۲۰۲۴

صدای آلمان

مجمع عمومی سازمان ملل متحد خواستار عضویت فلسطینیان شد



مجمع عمومی سازمان ملل متحد در یک رای گیری نمادین، به پذیرش فلسطینیان در این سازمان رای مثبت داد. از مجموع نمایندگان همه کشورهای عضو سازمان ملل، ۹ کشور رای منفی دادند و رای ۲۵ کشور از جمله آلمان ممتنع بود.

از میان کشورهای عضو سازمان ملل متحد، نماینده های ۱۴۳ کشور برای یک قطعنامه رای مثبت دادند که فلسطینی ها را به عضویت کامل این سازمان می پذیرد و افزون بر وضعیت ناظر کنونی، برخی حقوق اضافی دیگر را نیز به آنان اعطا می کند. در این میان ۹ کشور به این قطعنامه رای منفی داده و ۲۵ کشور دیگر از جمله آلمان رای ممتنع را به کار بردند.

در کنار ایالات متحده امریکا و اسرائیل، کشورهای دیگر مانند هنگری، جمهوری چک، ارجنتاین، پالائو، نائورو، ایالات فدرال میکرونزی، پاپوآ گینه نو به با این رای گیری مخالف بودند.

بریتانیا، کانادا، آلمان و برخی دیگر از کشورهای عضو اتحادیه اروپا مانند ایتالیا رای ممتنع دادند.

تشکیلات خودگردان فلسطین از این نتیجه استقبال کرده است. وزارت امور خارجه فلسطین اعلام کرد: «فلسطین تمام الزامات مندرج در منشور سازمان ملل را برآورده می‌کند. بنابراین، شایستگی و واجد شرایط عضویت کامل در سازمان ملل را دارد».

اسرائیل با خشم در برابر این رای گیری واکنش «عکس العمل» نشان داده است. گیلاد اردان، نماینده اسرائیل در سازمان ملل متحد با اشاره به دو گروه جهادگرای داعش و بوکوحرام گفت: «با این پیشینه جدید، می‌توانیم نمایندگان گروه‌های داعش و بوکوحرام را در میان خود ببینیم». یسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اسرائیل در صفحه اکس نوشته است که این رأی به حماس اسلامگرای رادیکال پیام داد که "خشونت هزینه دارد." این به قاتلان و متجاوزان حماس پاداش می‌دهد و تلاش‌ها را برای رهایی گروگان‌ها تضعیف می‌کند".

در این قطعنامه که از سوی امارات متحده عربی پیشنهاد شده بود، آمده است که "فلسطین شرایط عضویت را دارد" و "بنابراین باید در سازمان پذیرفته شود." از شورای امنیت خواسته می‌شود تا "موضوع را به نحو مطلوب بررسی کند".

ریچارد گوان، آگاه امور سیاسی از گروه بین‌المللی بحران گفت که این می‌تواند یک نوع "حلقه دیپلماتیک بی‌پایان" را ایجاد کند که در آن مجمع سازمان ملل به گونه مکرر از شورا می‌خواهد به فلسطین عضویت بدهد و ایالات متحده آن را ویتو می‌کند.

در واقع این قطعنامه به گونه ای این موضوع را رد می‌کند که فلسطینی‌ها به عنوان عضو غیردایم شورای امنیت باید انتخاب شوند یا از حق رای در مجمع عمومی سازمان ملل برخوردار شوند. اما یک فرصت را به آنها ایجاد می‌کند که پیشنهادات و اصلاحات را به گونه مستقیم ارایه کنند، بدون آن که مجبور باشند مانند گذشته از طریق کشور دیگری انجام بدهند. فلسطینی‌ها حق دارند که در میان کشورهایایی که بر اساس حروف الفبا مرتب شده اند، بنشینند.

برای اینکه یک کشور جدید در سازمان ملل متحد پذیرفته شود، ابتدا باید شورای امنیت ۱۵ عضوی موافقت کند. سپس این پیشنهاد باید توسط مجمع عمومی که متشکل از ۱۹۳ کشور عضو سازمان ملل متحد است، با اکثریت دو سوم تصویب شود.

با این همه، اکثریت ۱۹۳ کشور عضو سازمان ملل متحد فلسطین را به گونه یک جانبه به رسمیت می‌شناسند. بر اساس گزارش تشکیلات خودگردان فلسطین، تعداد این کشورها به ۱۳۷ می‌رسد. هرچند آلمان فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت نمی‌شناسد، اما روابط دیپلماتیک خود

را با سرزمین های فلسطینی حفظ می کند. به گفته جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، اسپانیا، ایرلند و سلوانیا نیز در حال برنامه ریزی برای به رسمیت شناختن نمادین یکجانبه یک کشور فلسطین در ۲۱ ماه می هستند.

استقلال - خپلواکی: بعد از اعلامیه منحوس «بالفور» وزیر خارجه انگلیس در سال ۱۹۱۷ و آغاز معضله دردناک عرب فلسطین که مملکتی وقیحانه تصرف گردید و مردمی از دهه دوم قرن بیستم با ترک وطن و آوارگی پایدار دمی نیاسودند، مبارزات شان برای بقای خاک و متوطن شدن شان در سرزمین آبایی آنان ادامه دارد. این کتله مظلوم بشری با مظالمی که دولت نام نهاد اسرائیل که با تکیه مادی و تسلیحاتی به غرب در خاک فلسطین و سرزمین های اشغالی به جنایات وسیعی دست میزند، چاره دیگری جز مبارزات و تلاش برای آینده فرزندان در قطعه خاکی که به آنها متعلق اند، ندارد.

حال که در حیطه تسلط و مظالم اسرائیل همیشه ضبط و تصرف اسکان فلسطینیان و اخراج آنان از سرزمین اشغالی ادامه دارد، جنایاتی که در «غزه» با استعمال اسلحه و کمک مالی امریکا و غرب صورت میگیرد روی عالم بشریت را سیاه نموده است، مخصوصاً همسایگان عرب را که اکثراً تحت حمایت غرب قرار داشته و ارزشی برای جنایات و فاجعه بشری و دقیقاً سلاخی بیشتر از ۳۷ هزار خرد و بزرگ فلسطینی ها و تخریب بنیادی آن خاک قایل نیستند.

جای اندکی امیدواری است که اکثریت اعضای جامعه ملل برای عضویت دایمی فلسطین رأی مثبت داده و روزنه امیدی درین راستا را میتوان بالاخره سراغ گرفت. م. نظام

پایان